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Wittenberg var en fattig og 
ubetydelig by da Luther flyttet 
dit i 1511, men utviklet seg til 
en spennende universitetsby. 
Her startet det, reformasjonen, 
Europas største omveltning 
noen sinne.  I 35 år bodde Martin 
i «Svarteklosteret» i Wittenberg. 
Først som munk, senere sammen  
med Katharina av Bora og deres 
seks barn, diverse tjenestefolk, 
studenter og gjester. 
Det er en kjølig novemberdag og 
det kryr av liv i og rundt Luther- 
huset. Katharina av Bora hilser 
meg velkommen og forteller at 
Martin sitter på arbeidsværelset 
sitt og skriver en ny julesang 
som har fått overskriften «Fra 
himlen høyt jeg kommer her». 

Martin, er du glad i å synge?
Jeg takker Gud hver dag for 
musikken. Den er en fortreffelig 
gave. Det beste vi kan gjøre er 
å oppmuntre folk til å glede seg 
over troen og sangen. Jeg skriver 
åndelige sanger på tysk slik at 
Guds ord også gjennom sangen 
kan leve i folket. 

Du skriver ikke bare salmer 
på tysk, du har også oversatt 
Bibelen til morsmålet ditt?
Jeg har oversatt Bibelen til tysk 
så godt og samvittighetsfullt som 
jeg makter. Jeg har gjort det for 
at folk som ikke kan latin, får 
mulighet til å lese i Bibelen. Det 
er viktig at folket kan lese Guds 
ord på morsmålet sitt, kan lese 
om troen, om frelsen, om nåden. 
Skriften er vår trøst. 

Hva vil det si å be, Martin? 
En kan og skal be overalt, på alle 
steder og til enhver tid. Bønn er 

ikke noe annet enn å løfte sinnet 
eller hjertet til Gud. Gjør det 
morgen og kveld, tegn korsets 
tegn og si «i Faderens og Søn­
nens og Den hellige ånds navn». 
Henvend deg til din Far i himme­
len, til din Herre Jesus Kristus 
med lengsel etter Guds nåde. 

Er du glad i mennesker og 
skaperverket? 
Skaperverket er i sin helhet den 
aller vakreste boken der Gud 
har beskrevet og malt seg selv. 
Skaperverket og mennesket skal 
vi ta vare på og glede oss over. 

Og penger og rikdom? 
Rikdom er av underordnet betyd­
ning og den ringeste gaven Gud 
kan gi et menneske. Vi kan ikke 
alle være tiggere, men enhver 
skal produsere så mye at han kan 
livberge seg selv og hjelpe andre. 

Du har kritisert avlatshandelen.  
Er det ikke rett å gi penger til 
kirken? 
Tetzel sier «når pengene i kisten 
klinger, straks sjelen ut av 
skjærsilden springer». Det er 
sikkert at når pengene klinger 
i kisten, øker menneskets 
havesyke og gjerrighet. Det er 
riktig og viktig å gi penger til de 
fattige, de nødlidende. Det er 
vår plikt som kristne. Men vi kan 
ikke kjøpe oss fri fra synden ved 
å betale avlat til kirken. Frelsen 
får vi gratis av Gud. Dette nåden. 

Du hadde en skjellsettende 
opplevelse, da du satt i ar­
beidsværelset ditt og leste i 
Romerbrevet (1,17) Kan du 
fortelle litt om det? 
Jeg var en ung munk, gikk i store 

anfektelser og var på leting etter 
en nådig Gud. Jeg ba mye og leste 
i Bibelen. En dag forbarmet Gud 
seg over meg og jeg begynte å 
forstå sammenhengen i ordet: 
Guds rettferdighet åpenbares 
gjennom evangeliet, som skrevet 
står: den rettferdige, ved tro skal 
han leve. Jeg følte meg fullstend­
ig født på ny, jeg var gått inn i 
selve paradis. Kristen tro handler 
ikke om å gjøre seg fortjent til 
Guds nåde, men om å ta imot den 
gratis. Gjennom troen på Kristus 
blir vi rettferdige og salige. 

Hva er din visjon av evangeliet? 
Guds nåde i Jesus Kristus som 
en befriende makt - og mennes­
kelivet som glad og takknemlig 
tjeneste for ens neste. Men nå er 
det på tide at jeg vender tilbake 
til arbeidet mitt. 

Jeg takker for samtalen. På vei 
ut av huset treffer jeg på Katha-
rina i engasjert samtale med 
en av husets mange gjester. 
Det store nøkkelknippet har 
hun hengende i beltet. Hun 
styrer huset (og Luther?) med 
kjærlig og energisk hånd og 
står trofast ved Luthers side.  
Martin Luther hadde mange 
problematisk sider, bl.a hans 
kritikk av jødedommen. Han 
levde i en annen tid og kjem-
pet med spørsmål som kan 
være forskjellige fra våre. Det 
er spennende å fordype seg i 
Luthers skrifter som kan være 
utfordring og ressurs for oss i 
dag. Budskapet om nåden, det 
at mennesker blir rettferdig-
gjort alene av Guds nåde gitt 
gjennom Jesus Kristus, er vik-
tig å løfte fram den dag i dag. 
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I år markerer vi at det er 500 år siden Martin 
Luther gjorde et oppgjør med pavekirken i 
Roma.  I 1517 offentliggjorde  Luther sine 95 
teser mot datidens kommersialisering av den 
den katolske kirkes ordning med avlat.  Det er 
dette som regnes som oppstarten på det som 
ble til den lutherske reformasjonen.
Strindheim menighet vil ta jubileet inn i fire guds- 
tjenester i løpet av høsten.  Og vi spør oss hva re
formasjonen betyr for dagens kirker og samfunn.

Luther selv hadde en stor oppvåkning da han 
gjennom å lese Bibelen forsto at det var nåden 
alene som laget vei mellom Gud og mennesker.   
Det enkelte mennesket blir møtt av Gud ved 
nåde alene. Det er troen alene som skaper det 
kristne liv, og håp om evig liv.  Man kunne ikke 
kjøpe seg til frelse og evig liv gjennom avlat 
solgt av kirkens menn.

For min tro og mitt liv er derfor ordet «myndig
gjøring» viktig.  Troslivet har en kjerne som 
gjør at jeg kan utvikle meg som et helt men-
neske.  Det starter med at Gud møter meg 
som en nådig Gud. Jeg er elska for den jeg er.   
Å tro handler ikke bare om prestasjoner eller å 
ha et prektig liv.  Gud tilgir meg hver dag mine 
feil og mangler.   Jeg skulle vel ha gjort noe for 
å fortjene tilgivelse fra Gud, men Gud gir meg 

sin tilgivelse hver dag, og oppgjøret er betalt 
gjennom Jesus som ga sitt liv på korset.  Å 
leve som kristen stopper ikke med meg selv, 
for hvis jeg blir møtt av Guds nåde, hvor mye 
mer skal jeg ikke da ha det samme sinnelag i 
møte med mine medmennesker?  Dette fører 
oss over til hva Luther mente om forholdet 
mellom kirke og samfunn. 

For selv om Luther la vekt på at det enkelte 
mennesket hadde fått åpna sin vei til Gud, så 
var ikke kristen tro kun noe privat som kun 
skulle gjelde mellom det enkelte menneske 
og Gud.  Luther etablerte det han kalte to-
regimentslæren som var et skille mellom de 
ulike ansvarsområdene, for stat- og kirkelig 
myndighet.  Begge regimentene er satt av Gud.  
Kirkelig myndighet var å forvalte ordet og nå-
demidlene, staten kan ikke røre ved det.  Men 
statens myndighet var ifølge Luther innsatt av 
Gud.  Og slik mente Luther at kirkelig øvrighet 
måtte følge med på hvordan staten utførte sin 
myndighet. I følge Luthers tenkning så blir 
kirkas stemme inn i samfunnet viktig.

Reformasjonen er altså  relevant både for tros- 
livet og kirkens forhold til samfunnet rundt oss. 

Lise H. Martinussen
Sokneprest

INTERVJU MED 
MARTIN LUTHER

DET FINNES MANGE HISTORISKE PERSONER SOM DET HADDE VÆRT SPENNENDE Å MØTE. 
I ANLEDNING REFORMASJONSJUBILEET HAR JEG LAGT UT PÅ EN TIDSREISE FOR Å MØTE 

DEN TYSKE TEOLOGEN OG REFORMATOR MARTIN LUTHER (1483 – 1546) I BYEN WITTENBERG. 
TEKST:  ANNA KEMPE

1517 - 2017

I midten av august hørte jeg på et foredrag 
av tidligere sjefsredaktør i Vårt Land, Helge 
Simonnes, med tema «Gudsbilde og kommuni-
kasjon med dagens unge». Han var bekymret for 
folkekirken som har en synkende oppslutning, 
og ikke minst hva vi gjør med det. Kagge forlag 
skriver i sin omtale av hans siste bok «En Gud 
for de mange»:  «I Norge er det stadig færre som 
oppsøker gudstjenester, det er færre barn som 
døpes og det er færre som gifter seg i kirken. 
Skepsisen til religion er sterkt økende i verden. 
Muslimsk terrorisme og overgrepssaker i Den 
katolske kirke skaper engstelse for hvilke 
negative virkninger religion gir for samfunnet. 
Dette preger også norsk virkelighet, men kirk-

ens ledere vegrer seg for å ta oppgjør. I stedet 
snakker de om folkekirken».

Hva kan vi som menighet gjøre for at alle som 
bor her på Strindheim kan oppleve at Strind-
heim kirke er en folkekirke? Velkommen til et 
nytt semester, uansett hvilke tilbud du benytter, 
og uansett om du er i kirken ofte eller sjelden. 
Tilbud du savner i kirken? Da er det bare å ta 
kontakt med kirkekontoret, for ideer og innspill 
til aktiviteter som gjør at flere vil benytte kirken, 
mottas med glede. For vi ønsker at  Strindheim 
kirke skal være En kirke som er for de mange!

Bente Dahl
menighetsrådsleder

EN GUD FOR DE MANGE
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SOMMERTUREN TIL
HÅLLANDSGÅRDEN I  SVERIGE
TORSDAG 24. AUGUST DRO EN DEL AV VÅRE PENSJONISTER PÅ TUR TIL SVERIGE. 
VI SKULLE BESØKE HÅLLANDSGÅRDEN I JÄRPEN. 

TA DEG EN TUR PÅ

NABOFEST OG BASAR! 
STRINDHEIM MENIGHET INVITERER ALLE I BYDELEN TIL 
NABOFEST OG BASAR LØRDAG 21. OKTOBER KL 11- 16.

Vi inviterer til en lørdag med program både for 
barn, ungdom og voksne. Inne i kirka finner du 
basar og salg, mens man finner ulike aktivitet- 
er ute på plassen foran kirka.  Det blir bl.a.  ansikts
maling, lysstøping og kafé.  Nytt av året er en 
kastemat-buffé der butikkene på Valentinlyst 
Senter  gir oss mat som er til overs eller utgått på  
dato . Konfirmantene våre skal lage suppe av 
dette som du kan få smake.  I år kan dere også 
finne et lykkehjul på Senteret.

Dagen åpnes og avsluttes med program inne i 
kirka. For øvrig har vi hele tiden åresalg, lodd-
salg, kakelotteri, salg av håndarbeider,  
hjemmelaget syltetøy, kaffe og kaker.

Hovedsamarbeidspartner Valentinlyst Senter 
har sine Lystdager samme helgen.

Vel møtt til en trivelig dag!
PS: Vi tar Vipps hvis du ikke har kontanter.

På basaren i kirka er det et stort utvalg av hjemmelaga "gobiter". Her fra en tidligere basar.

Hållandsgården er et av Sveriges to pile
grimssenter. Hotellet ligger ved leden, der 
den følger Indalsälven, rett øst for Ristafallet. 
I nærheten er St. Olofs källa. På området er 
en stavkirke, bygd av gammelt trevirke og en 
utendørsmodell av Genesaretsjøen og Jordan- 
elven på Jesu tid. Inne i hovedbygningen 

finner vi en fem m2 stor modell av Jerusalem 
på Jesu tid. 

Tross en heller kjølig sensommerdag 
hadde vi en god og varm opplevelse på Hål-
landsgården: God mat, mye "varme" og om-
sorg. Og en flott gjeng å reise på tur med.
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HJERTEROM I  KLASSEROM
– FØR VAR DET INGENTING ANNET ENN STØV OG JORD HER, SIER REKTOR ABDOULAYE DOLO OG 
PEKER MOT SKOLEGÅRDEN OG SKOLEBYGNINGENE SOM HUSER 430 GRUNNSKOLEELEVER.

Dolo er rektor ved Sarema skole i Sévaré i Mali. 
Her får barn som har flyktet fra konflikt, en mu-
lighet til å bearbeide traumatiske opplevelser.

Sévaré ligger i Mopti, en region der skoler i 
økende grad stenges på grunn av konflikt og 
en forverret sikkerhetssituasjon. I Mopti er 
79 800 barn i dag uten skolegang, og mange 
barn er flyktninger i eget land.

– Naboskolen var helt full på grunn av 
mengden internt fordrevne. Først satte 
UNICEF opp midlertidige læringssentre i 
form av telt her. Senere begynte de å bygge 
en permanent skolebygning.
Fullføringen av skolebygget ble finansiert av 
lokalsamfunnet, forteller Dolo.

Selv startet han som lærer ved skolen der 
han nå jobber som rektor. Han er opptatt av 
at barn som har flyktet fra krig og konflikt, 
skal møtes med varme og respekt – og for-
ståelse for grusomhetene de har opplevd.

– Først må vi forstå hva som har hendt med 
disse barna, slik at vi kan hjelpe dem på best 
mulig måte. Lærerne får trening i psyko-
sosial støtte, og vi oppfordrer elevene som 
har flyktet hit, til å snakke ut om hva de har 
gjennomgått, uten at vi presser dem for mye. 
Ikke minst er vi opptatt av å vise barna at de 
er velkomne her.

Dolo forteller at det stadig kommer flere vok-
sne og barn som har måttet flykte fra andre 
steder i landet og regionen. Han mener ak-
septen for å ta imot internt fordrevne er stor, 
både i klasserommet og i lokalsamfunnet.

– I Mali er vi opptatt av å tenke med hjertet. 
Når vi hører om den væpnede konflikten på 
radio, får vi vondt av alle som rammes. Da 
er det desto viktigere å få dem til å føle seg 
velkomne og gjøre dem  glade igjen når de 
kommer hit.

Abdoulaye Dolo startet som lærer ved skolen der han nå er rektor,

TV-aksjonen NRK UNICEF 2017:  HVERT BARN ER EN MULIGHET

Årets TV-aksjon går av stabelen søndag 22. oktober, og går til UNICEFs arbeid for å gi utdanning til barn i noen 
av verdens mest konfliktfylte områder; Colombia, Mali, Sør-Sudan, Syria og Pakistan. Ett av fem barn i krigs- og 
konfliktområder er i dag uten skolegang. Når barn i krig og konflikt ikke får utdanning, står et helt lands framtid 
på spill. Årets TV-aksjon skal gi skolegang og håp til barn i Colombia, Mali, Syria, Pakistan og Sør-Sudan. UNICEF 
jobber hardt og målrettet for at barn ikke skal få ødelagt framtiden på grunn av voksnes kriger og konflikter.
BLI BØSSEBÆRER! Les mer om TV-aksjonen og/eller meld deg som bøssebærer på blimed.no eller ring 02025.

I Mali er man opptatt av å tenke med hjertet

I nr. 2 av årets menighetsblad kan du lese  
følgende: Som en av de første menighetene i  
Nidaros bispedømme valgte menigheten å bli  
godkjent som en grønn menighet, fordi vi tror  
at verdens miljø- og klimautfordringer også  
angår kirka. Dette kan ikke sies klarere enn i  
1.Mos 2,15: Så tok Herren Gud mannen  og 
satte ham i Eden til å dyrke og passe hagen.

Passer mennesket hagen sin? Hvordan står 
det til med planeten vår i dag? Allerede i 
1970-årene mente nordmenn flest at vi hadde 
nok, og at overforbruket gikk på bekostning av 
både naturressurser, rettferdighet og livs
glede. Har vi klart å gjøre noe med det? Siden 
den gang er vårt forbruk nær tredoblet.

I 1974 satte Erik Dammann Norge i brann 
med boken og bevegelsen Framtiden i våre 
hender. I 2014 kom en ny bok: VERDIREVOLU­
SJON med undertittelen Planeten må reddes 
fra uhemmet økonomisk vekstkonkurranse.                                                                                                           
Dette er ingen tykk bok, bare 92 sider, men du 
verden så innholdsrik. Ved å vise oss vår tid 
sett fra fremtiden, demonstrerer Dammann  
hvilken risiko vi tar ved å fortsette som nå. 
Forfatteren tar oss med noen hundre år inn i 
fremtiden, og vi følger undrende og interes-
sante samtaler mellom en student og to pro-
fessorer. De to professorene har fagfelt innen 
historiske paradigmeskifter og  økonomisk histo­
rie. Studenten arbeider med en masteroppgave 
om tiden rundt år 2000. Han undrer seg over 
hvordan den tidens mennesker kunne leve slik 
at ”ufattelig mye natur ble ødelagt, et ukjent 
antall arter ble utryddet for godt og store deler 
av planeten ble ubeboelig for mennesker”. Han 
mener at det rett og slett var fordi ”de var altfor 
sent ute med å stake ut en ny kurs”.                                                                                                            

Professorene har mange svar. De peker på 
opphopningen av karbondioksyd i atmos-
færen: ”100 år med økende utslipp av CO2 
fra biler, fly, båter, ovner, maskiner, kraft-
verk og industri og brenning og rasering av 
skog hadde gjort sitt”. Videre forteller de om 
industrieiere som ville opprettholde den olje-
drevne vekstpolitikken for å kunne øke sitt 
økonomiske utbytte. De forteller om hvordan 
menneskene gjennom en hel generasjon 
hadde forbrukt eller ødelagt mer av kloden 
enn den kunne gjenvinne. Det farligste mente 
de var nok overutnyttelsen og tapet av frukt-
bar jord og fuktighetsbevarende skoger.                                                

De legger også mye av skylden på politikerne 
som var feige og overbevist om at enhver 
regjering som foreslo nedgang i materiell 
levestandard, var dømt til å tape ved første 
valg: ”Ledernes stadige krav om vekst og 
ressurstilgang skapte et kolossalt behov 
for energi og råvarer fra hele planeten, og 
dermed konflikter og kriger om innflytelse i 
råvareleverende land… Mens verdenssituas-
jonen ropte på samarbeid og deling innenfor 
klodens tåleevne, hadde machoidealene skapt  
det motsatte på fremtidens bekostning”, sier  
en av bokens professorer i et foredrag mot 
slutten av boka, som burde være pensum for 
oss alle. Kanskje særlig for 
de som har makt og evne til 
å gi oss et veivalg?                             

Se flodhesten! 
Jeg har skapt både den 
og deg. (Job 40, 10).
Vi skal ikke tro at vi er de 
eneste skapningene som 
teller her i verden!

LESEGLEDE: 

BIBELEN, STRINDHEIM MENIGHET 
OG ERIK DAMMANN OM MILJØVERN
GUD SÅ PÅ ALT DET HAN HADDE GJORT, OG SE, DET VAR OVERMÅTE GODT (1.MOS 1,31).                                           
NÅ TÅLER IKKE KLODEN MER, SIER ERIK DAMMANN.

TEKST OG FOTO: HELLE  VOSS PÜTZ  
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Denne gang er intervjuer og 
menighetsbladets designer  og 
fotograf Kirsten bedt på kaffe i 
ekteparet Røe sitt fargerike og 
trivelige hus i Bromstadekra. 
Der lot planleggingsprofessor  
Røe familiene selv utforme sine  
hus og hager.                                                                                                          

Men nå skal vi langt tilbake i tid; 
eierne av dette huset traff hver- 
andre i 1960 da studenten Bjørn 
skulle studere folkearkitektur på 
Mykonos i Hellas. Der spurte han 
og medstudenten om husly hos 
veversken Vienoula. Da den eld-
ste av de tre vakre døtrene kom 
ut for å se hvem som kom, skjøt 
Amor sin pil. Den pilen satt godt! 
Det ble mer besøk i vevstuens 
butikk enn oppmåling på den ene 
av de to studentene: ”Jeg somla 
fælt med oppmålingsarbeidet 
mitt”, medgir Bjørn. ”Kameraten 
Jon målte opp en kirke ; jeg nøyde 
meg med et bitte lite hus.” Paret 
fikk imidlertid aldri være alene; 
der var det påbud om anstand. 
Avtalen var så at Bjørn skulle 
komme tilbake neste sommer. 
Tiden falt lang, og etter mange 
brev kom det til påske et tele
gram fra studenten i Norge: ”Jeg 
kommer!”. Og dermed var det 
gjort. Det ble gresk ortodoks 
bryllup, hvor Bjørn måtte skrive 
under på å døpe fremtidige barn  
innenfor samme religion. Og slik 
ble det, selv om det ble hvisket ham 
i øret”Men det er ikke så nøye”.                                                                                                                           

Paret dro hjem, og Annouso skulle  
bo og leve i et helt fremmed land med  
en ganske så annerledes kultur. 

Hvordan gikk så det? 
Bjørn smiler lurt, og Annouso 
sier: ”Vi var så forelsket at det 
ikke var noe problem!” Ekteman-
nen, som var vant til å planlegge, 
hadde dessuten omtenksomt tatt 
mål av veven til hustruen og også 
tatt med renningen og kammen. 
Dermed fikk den beste veversken 
fra Mykonos nok å henge fingrene 
i. Hun ble jo også et sjarmerende 
og vakkert innslag i Trondheims 
studentliv, blant annet opptrådde 
hun som indisk prinsesse ikledd 
sari. Da Bjørn vant konkurransen 
om ukeplakaten i 1961, var hun 
med på feiringen. 

Under samtalen legger jeg 
merke til at Annouso slenger inn 
noen greske ord og ser spør-
rende på ektemannen som 
oversetter. Bjørn forklarer:                                                                    
– Joda, vi snakker mye gresk sam­
men. Jeg jobbet tre og et halvt år 
på et planleggingskontor i Athen, 
hvor svigerfaren min for øvrig 
ga oss en leilighet som medgift. 
Dessuten tilbragte vi mine fire 
sabbatsår der. Og på Mykonos har 
familien, som etter hvert består av 
fire barn og åtte barnebarn og et 
oldebarn, bygget sommerhus. Der 
er vi hver sommer. Men som pen­
sjonister er vi resten av året her.                                                                                                                                             
                   
Og intervjueren kan underskrive 
på at det synes og høres! Ekte-
paret startet i 1989 et gresk kor, 
som nå har rundt 30 medlem-
mer, stort sett norske. Dirigent 
var i starten sønnen Oluf Dimitrij, 
og der synges alt på gresk fra 
manus i lydskrift. Koret drar an-
net hvert år til Hellas på tur og 

gir konsert(er). Men det synges 
mer; begge er aktive medlemmer 
i rangleorkesteret til Besteforel-
drenes Klimaaksjon. Fra 1969 var 
de dansere i ’ekteparet Espe-
lunds’ Internasjonale Folkedans. 
Fra 1992 til 2013 var Bjørn leder i 
Trondheim-Nei til Atomvåpen der 
de fortsatt er medlemmer, slik 
også i Fjellseterkapellets Venner 
og ofte å se og høre i Strindheim 
menighet. Som Annouso sier: ”Vi 
leser samme bok. Da ser jeg ingen 
forskjell på gresk ortodoks og prot­
estantisk tro. Respekten for Kristus 
må holdes i live.” Og Bjørn legger 
humoristisk til: ”Faren min sa at 
mor sov så godt når hun leste Bi­
belen!”  ” Og søndagen må og skal 
være en søndag – en dag for fred og 
ro”. Det er de begge enige om.                                                                              

Og hva er så hemmeligheten med 
et langt og lykkelig ekteskap mel-
lom to fra så forskjellige kulturer? 
Enighet der også: ”Begge må få 
gjøre det de har lyst til, og vi må 
vise hverandre respekt. Nå gjør vi 
for øvrig det meste sammen, og 
vi har alltid vært enige om barnas 
oppdragelse: Våre tre jenter skulle 
få like god utdanning som gutten. 
Annouso vevde gratis, hentet vann 
og vasket for familien på Mykonos 
helt til hun ble gift.”                                                                                          

Jeg takker varmt for kaffen og 
samtalen med et samstemt 
og kjærlighetsfullt ektepar. Så 
blir jakken min hentet frem 
fra bak et nydelig vevd teppe i 
varme farger som dekker garde-
robeskapet mellom gang og stue.                                                                                                                        
Og gratulerer med 80-årsdagen, 
Bjørn, den 12.september! 

KJÆRLIGHET 
VARER LENGST

ANNOUSO OG BJØRN RØE SIN KJÆRLIGHET TIL HVERANDRE STREKKER 
SEG OGSÅ TIL MILJØ, MUSIKK, MEDMENNESKER OG KRISTUS. 

LIVET DERES KUNNE HA BLITT EN FANTASTISK FILM.
 TEKST: HELLE VOSS PÜTZ • FOTO: KIRSTEN STANGVIK/DAFFYDESIGN.NO  
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VI SPØR TRE AV ÅRETS KONFIRMANTER I MENIGHETEN OM DERES 
MENINGER OM FORSKJELLIGE TING. I DETTE NUMMERET SPØR VI:

THEODOR: En kirke er Guds hus, og et sted 
man kan ta det med ro. Det er på en måte en 
stille sone, spesielt på søndager. Jeg synes 
kirka er et lett sted å være.

INA MARIE: En kirke er et sted folk går til 
for å be. Man finner en prest og flere ulike 
symboler der, og det er koselig å være der. 
Å gå i kirka er en gammel tradisjon, før var 
det vanligere å gå i kirka på søndager. Det er 
ofte en del eldre folk i kirka. Jeg hadde vært i 
kirka flere ganger også før jeg ble konfirmant, 
på julaften, begravelser, dåp, bryllup og noen 
gudstjenester. 

ELISABETH: Kirka er Guds hus. Man har 
en prest og et alter, og det spilles ofte orgel. 
Man drar til kirka hvis man vil be til Gud, gå på 
gudstjeneste med andre og lære mer om den 
kristne tro. Jeg har lært mye mer om kirka i 
løpet av året mitt som konfirmant. 

HVA FORBINDER 
DU MED ORDET KIRKE?

VELKOMMEN
TIL TO NYE MEDARBEIDERE

I HØST HAR VI GLEDEN AV Å PRESENTERE TO NYE 
MEDARBEIDERE I STRINDHEIM MENIGHET.

TEKST: RIGMOR HØLMO

SIV TODAL er ansatt som kirketjener i 25 % 
stilling. Hun vil i hovedsak gjøre tjeneste under 

gudstjenester og andre arrangement, samt gjøre 
forefallende arbeid ellers i uka så langt tiden til-

later det.
Siv bor på Tempe, er 44 år og har mann og fire 

barn. Hun har utdanning i naturfag og engelsk og 
har jobbet som badevakt. Hun har mange inter-
esser, bl.a. film (er leder for Barnefilmklubben 
i Trondheim). Hun har vært med i en del frivillig 

arbeid i Tempe kirke. 

Vi ønsker dere varmt velkommen og 
håper dere vil trives sammen med alle 
andre trivelige folk i Strindheim sokn!

RUNA SVARE er ansatt som diakonimedarbeider 
i 50 % stilling, foreløpig fram til sommeren 2018. 
Hun vikarierer for diakon Sølvi Rise, som skal ha 
studiepermisjon i halv stilling. Runa er 54 år, bor 

sammen med sin mann på Ugla, mens to døtre har 
flyttet ut av redet. 

Hun har musikk- og teaterfaglig utdannelse, men 
har jobbet med masse forskjellig – barn, voksne og 

eldre. Runas oppgaver i Strindheim blir først 
og fremst å ta seg av det utadrettede arbeidet 

med bl.a. hyggetreff, barnekor, sykehjem, 
gudstjenester, fasteaksjonen, diakoniutvalget 

og andre enkeltarrangement.

Runa er godt kjent med arbeid i andre menigheter. 
Hun kom nå fra et vikariat i Nidaros domkirke 

og Vår Frue menighet, men har også vært 
ansatt i 11 år i diakonalt arbeid i Berg menighet. 

Vi regner også med å nyte godt av hennes 
ferdigheter i opplesning og sang. 
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HØSTEN I  STRINDHEIM KIRKE:

FÅ MED DEG NOEN AV DE 
SPENNENDE AKTIVITETENE!
VI ØNSKER DEG HJERTELIG VELKOMMEN TIL STRINDHEIM KIRKE! HER ER DET 
PLASS TIL ALLE. BYDELENS HJERTE BANKER FOR ALLE SOM BOR PÅ STRINDHEIM, 
BROMSTAD, PERSAUNET,  VALENTINLYST - ELLER ANDRE BYDELER. VI VIL VÆRE 
BÅDE HELLIGDOM OG HVERDAGSKIRKE - MED GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER 
TIL UTFOLDELSE, FELLESSKAP OG TRO FOR ALLE ALDERSGRUPPER. VELKOMMEN!

GUDSTJENESTER
• hver søndag kl.11.00 
	 – med enkelte unntak 
	 – se gudstjenestelista og 		
	 Adresseavisen
• varierte gudstjenester for barn, 	
	 ungdom og voksne
Spesielle gudstjenester i høst: 
•	17.09. (kl.17) 
	 Presentasjon av konfirmantene. 	
	 Luther-tema: «Skaperverket 	
	 er ikke til salgs». 
•	1. okt.  Familiegudstjeneste. 
  	Utdeling av kirkebok til 4-åringer. 
•	15.10. Luther-tema: 
	 «Frelsen er ikke til salgs». 		
	 Studentkoret AKS deltar.
•	05.11. Allehelgensdag. 
	 Vi minnes de som er døde 		
	 det siste året. 
•	12.11. Familiegudstjeneste. 
 	 Utdeling av kirkebok til 		
	 2-åringer.
•	19.11. Misjonsgudstjeneste.  
	 Besøk av Ingeborg Meslo 		
	 Ulvin fra NMS. Luther-tema:
 	 «Mennesker er ikke til salgs».
•	03.12. Lysmesse (kl.17). 		
	 Konfirmantene deltar.

BABYSANG
•	for mødre/fedre med barn 
 	 fra 0 - 1 år 
•	annenhver fredag fra kl. 10 –11
•	sang, dans, rim og regler, mu- 
	 sikk, bevegelse, kos og glede
•	etter endt samling er det mu- 

	 lighet for ferske vafler, kaffe 	
	 og en hyggelig prat i kirkestua 
•	ingen påmelding, kom de 		
	 gangene det passer
•	Datoer for høsten: 
	 Sept.: 15. og 29. 
	 Okt.: 13. og 27.  
	 Nov.: 10. og 24.  
	 Des.: 8.
•	ansvarlig: menighetspedagog 	
	 Odd Erik Stendahl tlf. 917 23 929

CORAS VENNER 
• kor for barn på 1.-4. trinn
• har egne konserter, musikaler, 
	 deltar i gudstjenesten og 		
	 andre steder
• sosiale samlinger
• øvelse hver onsdag i Strindheim 	
	 kirke kl.15.00-16.15. Barn fra 	
	 Strindheim skole hentes med taxi.
• ansvarlig: kantor Endre Lorentzen, 	
	 tlf. 469 47 829

STRIKKO
• kor/ungdomsgruppe for barn/	
	 unge fra 5. trinn og oppover
• har egne konserter, musikaler,  
	 deltar i gudstjenesten og 		
	 andre steder
• sosiale samlinger
• øvelse/samling hver onsdag i 
 	 Strindheim kirke kl.18.00-19.30
• ansvarlig: kantor Endre Lorentzen, 	
	 tlf. 469 47 829, dirigent/leder 		
	 Inger Helén Sørlien, tlf. 930 38 909

KONFIRMANTER
• samlinger høst og vår
• 4-dagers leir, tjenesteoppgaver, 	
	 gudstjenestedeltakelse, andre 	
	 samlinger
• ansvarlig: kapellan Anna Kempe,  
	 tlf. 953 67 370.

 

TROSOPPLÆRING
Strindheim menighet tilbyr 
trosopplæringsaktiviteter til 
alle barn i alderen 0-18 år. 
Aktivitetene er tilpasset de 
ulike aldere og varierer i inn
hold og omfang. Vi informerer 
om tilbudet på våre internett-
sider og på Facebook. De fleste 
aktivitetene har en bestemt 
målgruppe/alderstrinn, og ofte 
sender vi også ut invitasjonen 
med posten direkte til disse. 
Kontaktperson for trosopp
læringen i Strindheim er 
menighetspedagog Odd Erik 
Stendahl (os465@kirken.no). 

FREDAGSTREFF
• kaffe og nystekte vafler
• uformell prat
• hver fredag mellom kl.11 og 12
• ansvarlig: Ingrid Sletvold Hansen

BIBELMEDITASJON
Vi inviterer til Bibelmeditasjon ca.  
1 g pr. måned. Samlingene er i 
kirkestuen og kirkerommet og 
varer ca. 2 timer. Vi har først en 
enkel kaffekopp og litt småprat i 
kirkestuen. Deretter går vi inn i 
kirkerommet for resten av pro-
grammet. Det kan være ordet 
meditasjon lyder litt fremmed. 
Men ordet kommer fra latin og 
betyr egentlig «å dvele over», «å  
reflektere», «å kretse rundt».  

Vi lytter til en Bibeltekst som 
vi reflekterer over i stillhet. 
Deretter inviteres vi til å dele 
med hverandre det vi har op-
plevd i refleksjonen. Vi lytter til 
hverandre, uten å kommentere 
eller diskutere. Ingen må dele 
sine innerste tanker, men det 
oppleves ofte berikende å høre 
forskjellige innfallsvinkler til 
teksten. Så du er velkommen  
til å dele det du ønsker. 
•	Datoer for høsten: søndag  
	 01.10., 29.10. og 26.11. kl.18-20
•	Ansvarlig Ane Kristin Koller 	
	 Sundnes, tlf. 922 11 068

BØNNETJENESTE
• i grupper eller enkeltvis for en 		
	 sone i menigheten
• åpen gruppe møtes i kirka hver 	
	 tirsdag kl.11-12
• ansvarlig: sokneprest Lise 		
	 Martinussen tlf. 941 71 393

HYGGETREFF
Formiddagssamling annenhver 
torsdag kl.12-14. Hver gang 
har vi et tema som belyses på 
ulik måte. Vi prøver å ha tema 
som er aktuelle, uansett alder. 
Og noen ganger har vi tema 
særlig rettet mot eldre. Allsang 
er fast innslag, likeledes en 
kort andakt, gratis-utlodning 
og selvsagt formiddagsmat og 
prat rundt bordene. Noen synes 
det er vanskelig å gå til et sted 
hvor de er litt ukjent. 

Men i Strindheim blir man 
fort kjent med nye. Og det har 
hendt ganske mange ganger 
at noen har kommer innom og 
møtt en tidligere bekjent, og da 
er det ofte litt tryggere. 
•	I høst er det diakonimedar- 
	 beider Runa Svare (tlf. 904 19 537) 	
	 som har ansvaret.
•	Høstens program:
	 28.09.: «Hilsen fra fjellet».  
	 Lysbildekåseri v/Lise  
	 Marti	nussen
	 12.10.: «Høst-lyrikk og musikk»  
	 v/Runa Svare og musiker
	 26.10.: «Antarktis – en reise 	
	 med hurtigruta Midnatsol» 
	 v/Karin Weisert
	 09.11.: «Reformasjonens 		
	 kvinner» v/Anna Kempe
	 23.11.: «Trondheimskompo-	
	 nisten Thomas Tellefsen – 		
	 elev av Chopin» v/Randi Tvete

KIRKEMIDDAG
Strindheim menighet inviterer til 
kirkemiddag en onsdag i måned-
en kl.16.30-17.30. Middagen 
er åpen for alle, men vi ber om 
påmelding innen tirsdagen før 
aktuell dato før kl.12.00. Ta kon-
takt med kirken, tlf. 469 15 448, 
for å høre hvilken meny vi tilbyr. 
Et tilbud for deg som ønsker å 
spise sammen med andre, som 
er glad for å slippe å lage maten 
selv i en travel hverdag, som 
likevel skal hente barn på korøv-
else i kirken, eller som ønsker 
et fellesskap. Prisen er kr.50 for 
voksne og kr. 25 for barn. 
Datoer i høst: 4. oktober, 1. 
november og 29. november.

NABOFEST / BASAR
21. oktober. Se egen omtale side 5 

Med forbehold om endringer
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NYTT FRA STRINDHEIM KIRKE

DIAKON SØLVI RISE HAR 
STUDIEPERMISJON i 50 % 
stilling fram til sommeren 2018. 
Det er stort sett det utadrettede 
arbeidet som omfattes av permi- 
sjonen. Men Sølvi kan frem-
deles kontaktes! Runa Svare 
vikarierer. Se egen omtale.

KONTANTLØS?
Dersom du ikke har kontanter 
når du skal til kirka og gi en 
gave eller betale for noe, har vi 
gjort det enklere for deg: Du 
kan betale med app’en    
Du kan også benytte Vipps hvis 
du vil gi en gave til menigheten 
i stedet for å bruke giroblan-
ketten som ligger ved dette 
bladet. Bruk Strindheim sokn, 
ID-nummer 75862. MEN… Det 
er fremdeles fullt mulig å bruke 
giroblanketten eller betale 
direkte på nettbank til konto 
0539 61 75556.

NABOFEST/BASAR LØRD-
AG 21. OKTOBER
Arrangementet har omtale 
annet sted i bladet, men til 
basardelen trenger vi bidrag fra 
dere:
På forhånd trenger vi bidrag fra 
dere:
•	 Selge lodd på hovedlotteriet 	
	 – i din omgangskrets eller på 	
	 Valentinlyst Senter
•	 Kaker e.l. til kakelotteriet. 		
	 Det må ikke være kremkaker. 	
	 Kakene må være innpakket. 	

	 Varsle på forhånd hva du kan 	
	 bidra med eller levér inn FØR 	
	 basardagen.
• Kaker eller annen bakst for    	
	 salg i kafeteriaen.
•	 Gevinster – må leveres inn 		
	 senest torsdag før basaren
	 På basardagen trenger vi 		
	 bidrag fra dere til
•	 Salg av årer
•	 Salg av lodd
•	 Salg av kakelotteri
•	 Kjøkkentjeneste
•	 Salg i kafeteriaen
•	 Forefallende arbeid
Om du kan bidra med noe, så 
meld fra til menighetskontoret 
eller skriv deg på lister i kirka. 
Dette lasset må vi dra  sammen!

SORGGRUPPER
Kirken inviterer et par ganger 
i året til samtalegruppe for 
deg som har mistet noen ved 
dødsfall. Hvis det er aktuelt 
for deg, ta kontakt med diakon 
Sølvi Rise, tlf. 469 18 327, eller 
kirkekontoret.

TEMAKVELD OM SORG
Tirsdag 26.09. kl.19.00 i Vår 
Frue kirke.
Program:
• 	Sorgreaksjoner 
	 (v/Steinar Leirvik, sokneprest)
• 	Sorg hos barn og unge
• 	Sosialt nettverk og kristen tro 
	 som ressurs (v/Barbro  
	 Dragsjø, pårørende)
• 	Egenomsorg 

	 (v/Heide Thorsen, diakon)
• 	Erfaring fra sorggruppen (v/		
	 Jostein Bjørkøy, pårørende)
• 	Sanginnslag
•	 Muligheter for spørsmål/		
	 samtale. Enkel servering. 
• 	Gratis inngang.

NYTT FRA MENIGHETSRÅDET
Menighetsrådet har møte ca. en 
gang i måneden. På møtet i mai 
har rådet bl.a.:
•	 Hatt møte med diakoniutvalget
•	 Tatt ansvar for kirkekaffen 		
	 under prostigudstjenesten i 	
	 Strindheim Kirke 
•	 Vedtatt diakoniplan 
	 (uten store endringer)
•	 Gitt høringsuttalelse om 
 	 forslag til nye valgregler for 	
	 menighetsråd, bispedømme-	
	 råd og kirkemøtet
•	 Sett på revidering av 
	 konfirmantplanen 

I sommer var det ingen møter.

Hittil i høst har rådet bare behand- 
let én sak i ekstraordinært møte:
•	 Uttalelse i tilsetting av prost 	
	 i Strinda prosti. Denne saken 	
	 er unntatt offentlighet, så 		
	 vår anbefaling kan dere ikke 
 	 få vite. Kanskje er prost 		
	 tilsatt når dette leses.

Referat fra møtene ligger ute 
på hjemmesiden www.strind-
heimkirke.no/ om menigheten 
/ Råd og utvalg / Møtebøker fra 
Strindheim menighetsråd

STRINDHEIM KIRKE  takker sine annonsører:
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72 87 10 22

www.vigdal.no 
 

Mælabakken 5, 7224 Melhus
Vognhallvegen 2, 7023 Trondheim, 72 89 00 80
Orkdalsveien 42, 7300 Orkanger, 72 48 56 41

FLATÅS
Begravelsesbyrå

Gamle Kongevei 52a (ved Rosendal kino)
NORGES ELDSTE BYRÅ - ETABLERT I 1849

Egen parkering for besøkende.
Tlf. 73 99 22 22 Mobil: 926 09 098

www.tregaarden.com
Tlf. 73 82 64 00 - Persaunet Leir

Døgntelefon: 73 89 11 40  www.svanholm.no
TRONDHEIM – MELHUS – KLÆBU - MALVIK

TLF.: 73 98 63 25

STRINDHEIM 
SANITETSFORENING
ønsker nye og gamle medlemmer velkommen 
til møter i Kløverstua den første tirsdagen i 
hver måned kl.12.00.
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SLEKTERS GANG
DØPTE
13.05.	 Gustav Petter Holmström 
	 (døpt Tydal kirke)
27.05.	 Erian André Henriksen 
	 (døpt Nidaros domkirke)
25.06.	 Theo Kjeøy Furset
02.07.	 Freja Farbu
06.08.	 Marie Velle (døpt Lademoen kirke)
13.08.	 Eskil Bjørnson Salomonsen 
	 (døpt Bakke kirke)
DØDE
23.05.	 Hans Kristian Blikeng
24.05.	 Hallvard Kristoffer Aalbu

31.05.	 Thor Kristian Worum Grindvold
22.06.	 Ragnhild Rønning
06.07.	 Asbjørn Mørk
10.07.	 Anne Marie Berge
12.07.	 Jorunn Christensen
17.07.	 Arnulf Roald Normann Krøtøy
24.07.	 Aud Marie Brå
27.07.	 Inger Klefstad Berg
06.08.	 Maria Kristina Eliassen
08.08.	 Oluf Martinussen
12.08.	 Jacob Sverresøn Wicklem Pedersen
15.08.	 Kari Helene Gudmundset
22.08.	 Terje Hareide

17. SEPTEMBER 15. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Matt.7, 24-28 (Reformasjonstema 
«Skaperverket er ikke til salgs»)
Gudstjeneste kl.17.00 v/Anna 
Kempe. Presentasjon av nye 
konfirmanter. Band og forsangere 
deltar.

24. SEPTEMBER 16. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Mark.7, 31-37
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Børre Rindal. 
Trompet: Jostein Kregnes.

1. OKTOBER 17. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Joh.11, 17-29 og/eller 30-46
Familiegudstjeneste m/dåp 
kl.11.00 v/Lise Martinussen.  
Utdeling av kirkebok til 4-åringer. 

8. OKTOBER 18. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Matt.8, 14-17
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Anna Kempe.

15. OKTOBER 19. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Luk.20, 45 – 21,4 (Reformasjonste­
ma «Frelsen er ikke til salgs»)
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Lise Martinussen. 
Studentkoret AKS deltar.

22. OKTOBER 20. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Joh.11, 1-5
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Anna Kempe.

29. OKTOBER BOTS-OG BØNNEDAG
Luk.13, 22-30
Gudstjeneste kl.11.00 
v/Lise Martinussen.

5. NOVEMBER ALLEHELGENSDAG
Matt.5, 1-12
Gudstjeneste m/nattverd kl.11.00 
v/Lise Martinussen.  
Fiolin: Cathrine Egeriis Søndberg. 
Minning av døde siste år.

12. NOVEMBER 23. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Mark.10, 28-31
Familiegudstjeneste m/dåp eller 
nattverd kl.11.00 v/Anna Kempe. 
Utdeling av kirkebok til 2-åringer. 

19. NOVEMBER 24. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Matt.18, 1-6 + 10-14 (Reformasjonste­
ma «Mennesker er ikke til salgs»)
Misjonsgudstjeneste m/dåp og natt
verd kl.11.00 v/Anna Kempe. Besøk 
av Ingeborg Meslo Ulvin fra NMS.

26. NOVEMBER DOMSSØNDAG/
KRISTI KONGEDAG
Matt.25, 31-46
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Lise Martinussen. 
Markering «søndag for de forfulgte.

3. DESEMBER 1. SØNDAG I ADVENT
Luk.4, 16-22a
Lysmesse kl.17.00 v/Anna Kempe 
og konfirmantene. Band og 
forsangere deltar.

GUDSTJENESTER
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Når det står at det er dåp i gudstjenesten, avhenger det av om det er dåpsbarn påmeldt.
SE ADRESSEAVISEN FOR NÆRMERE OPPLYSNINGER. MED FORBEHOLD OM ENDRINGER


